Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mars() ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 860/2024 e
IND

Dispõe sobre: "Limpeza, retirada de entulhos e lixos, corte de mato,
poda das Arvores, na Area, localizada na Rua Paranapanema s/ número,
no bairro do Jardim São Silvestre, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade, para executar, limpeza, retirada de
entulhos e lixos, corte de mato, poda das árvores na área, localizada na Rua
Paranapanema, s/ número, no bairro do Jardim São Silvestre, neste
município".

Plenário Vereado alies , 22 de abril de 2024.

WILDEN SILVA
Vereador

JUSTIFICATIVA

CS rn ra Mu CI 11111110133111
A Secreta ria Legislative
conforme pede • propo

Em

• re
Sur

44•••

videneler

•

Justifico a presente propositura, considerando que este vz reador foi
procurado por moradores, solicitando a urgência da limpeza, re 'rada de
entulhos e lixos, corte de mato, poda das árvores na área, no endereço acima
citado, no bairro do Jardim Sao Silvestre.

Em visita ao local verificamos a necessidade da realização da
limpeza, retirada de entulhos e lixos, corte de mato, poda das árvores,
prejudicando os moradores da rua citada que fica detrás da Rua Piracicaba, os
munícipes, relatam que com a quantidade de entulhos e lixos, tem agravado
os casos de dengue na região, trazendo sérios problemas a todos. A
solicitação visa a contenção nos casos de dengue na região, evitando
acidentes e maiores transtornos.
OBS; Fotos anexas

IS
M

 II
 li

c
iI
3

I0
 ta

lt
3

/4

 g
g

0
i0

0
 1

1:
SI

 R
O

Z-
Ed

-Z
Z

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br